TERMO DE RECONHECIMENTO E RATIFICAÇÃO

CONTRATAÇÃO DIRETA - ART. 75 INCISO II

LEI FEDERAL Nº. 14.133/21

DISPENSA Nº 011/2025

PROCESSO Nº 014/2025

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE

SEGUROS PARA 02 (DOIS) VEÍCULOS OFICIAIS DA CÂMARA MUNICIPAL

DE CAMANDUCAIA-MG, PARA O EXERCÍCIO 2025. ITEM 1: 01 VEÍCULO

AUTOMOTOR, MARCA/MODELO: RENAUT/DUSTER (TECHROAD) 4X2 2.0,

ANO DE FABRICAÇÃO/ANO DO MODELO: 2014/2014, PLACAS: OXA-8156,

CHASSI: 93YHSR2L6EJ299626; ITEM 2: 01 VEÍCULO AUTOMOTOR

MARCA/MODELO: TOYOTA/COROLLA XEI 2.0 FLEX, ANO DE

FABRICAÇÃO/ANO DO MODELO: 2017/2018, PLACAS: PZY-1551, CHASSI:

9BRBD3HE1J0357180, DE USO DA CÂMARA MUNICIPAL DE CAMANDUCAIA,

CEDIDO PELA PREFEITURA MUNICIPAL POR FORÇA DA LEI ORDINÁRIA

Nº. 2.746/2025.

VALOR: R$2.197,44 (dois mil, cento e noventa e sete reais e quarenta e quatro

centavos).

Respaldado no inciso II, do artigo 75 da Lei Federal nº 14.133/2021, RECONHEÇO e

RATIFICO a Dispensa de Licitação desta Casa de Leis para contratar a empresa Porto

Seguro Companhia de Seguros Gerais, inscrita sob o CNPJ nº. 61.198.164/0001-60,

objetivando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE

SEGUROS PARA 02 (DOIS) VEÍCULOS OFICIAIS DA CÂMARA MUNICIPAL DE

CAMANDUCAIA-MG, PARA O EXERCÍCIO 2025. ITEM 1: 01 VEÍCULO

AUTOMOTOR, MARCA/MODELO: RENAUT/DUSTER (TECHROAD) 4X2 2.0, ANO

DE FABRICAÇÃO/ANO DO MODELO: 2014/2014, PLACAS: OXA-8156, CHASSI:

93YHSR2L6EJ299626; ITEM 2: 01 VEÍCULO AUTOMOTOR MARCA/MODELO:

TOYOTA/COROLLA XEI 2.0 FLEX, ANO DE FABRICAÇÃO/ANO DO MODELO:

2017/2018, PLACAS: PZY-1551, CHASSI: 9BRBD3HE1J0357180, DE USO DA

CÂMARA MUNICIPAL DE CAMANDUCAIA, CEDIDO PELA PREFEITURA

MUNICIPAL POR FORÇA DA LEI ORDINÁRIA Nº. 2.746/2025.

DETERMINO a publicação da presente ratificação para que produza os efeitos legais.

Publique-se e cumpra-se.

Camanducaia, 14 de março de 2025.

Edivaldo Batista Marques

Presidente

Câmara Municipal de Camanducaia/MG

		2025-03-17T08:54:07-0300
	EDIVALDO BATISTA MARQUES:00392554682